

## **Başlarken,**

Türkiye florasıyla ilgili ilk bilgilere seyahatnamelerde rastlanır. Bunların çoğunda bitkiler hakkında çok genel bilgiler verilirken, bazılarında detaylı kullanım bilgileri hatta resimler verilmiştir. Ancak sonuç itibarıyla bir seyahatname olduklarından, hiçbirinde sadece floraya odaklanılmamıştır. Bazı seyyahlar topladıkları örneklerle Türkiye florasına katkı sağlamıştır, ancak bunlar arasında sadece drog ve süs bitkisi toplayanlar da olmuştur.

*Flora Orientalis* (1865-1888), Türkiye florası hakkında bilgi veren ilk floristik eserdir. Pierre-Edmond Boissier tarafından yazılmış bu muhteşem eser, günümüz Türkiye florasının yorumlanmasında hala canlılığını sürdürmektedir. Tam bir asır sonra, bu kez sadece Türkiye florasına odaklanmış bir eser ortaya çıkmıştır. Peter Hadland Davis editörlüğünde vücuda getirilen *Flora of Turkey and the East Aegean Islands* (1965-1988) döneminin örnek flolarındandır. Eserde yer alan revizyonlar, dönemin yetkin sistematikçilerine yazdırılmıştır. Türk bitki sistematığının bugün geldiği düzeyde büyük pay sahibi olan bu çalışma, halihazırda gerek Türkiye gerekse komşu ülkelerde yapılan floristik çalışmalarda baş ucu eseridir. Bu eserin ikinci ek cildi Türk bilim insanlarının editörlüğünde yazılmış ve bu cesur girişim, halihazırda ilk iki cildi yayınlanmış olan *Resimli Türkiye Florası*'nın yazımına öncü olmuştur. Yazımı devam eden eser tamamlandığında, doğal bitkilere ilgi duyan her kesime hizmet eden önemli bir başvuru kaynağı olacaktır.

Floristik çalışmalarla karşılaştırıldığında, Türkiye vejetasyonu ile ilgili çalışmaların daha yeni ve yetersiz olduğu söylenebilir. Seyahatnamelerde yer yer genel bitki örtüsünden bahsedildiği görülür. Hatta flora odaklı eserlerin giriş kısımlarında da benzer bilgilere rastlamak mümkündür. Ancak bunlar gözlem düzeyinde kalan oldukça genel bilgilerdir. Türkiye vejetasyonu ile ilgili ilk bilimsel çalışmalar, 1900'lü yılların başında yapılmıştır. 1970'li yıllarda hız kazanmaya başlayana kadar, vejetasyon çalışmaları oldukça az sayıda bilim insanının çabasıyla ilerlemiştir.

Bugün geldiğimiz noktada; özellikle güneydoğu köşemizde bazı eksiklerimiz olmakla birlikte, Türkiye florasının büyük ölçüde belirlendiği söylenebilir. Vejetasyon çalışmalarının ise genel olarak Türkiye'nin sırasıyla orta, batı, kuzey ve güney kesimlerinde yoğunlaştığı, doğuda çok az ve seyrek olduğu görülür. Sonuç olarak, Türkiye'de flora tespit aşaması neredeyse bitirilmiş ve artık yorumlama aşamasına geçilmiştir. Ancak vejetasyon çalışmaları için, birkaç habitat tipi haricinde bunu söylemek zordur.

*Türler ve Habitatlar*, bitki, mantar ve alg türleri ile habitatların sistematığı, dağılımı, ekolojisi, korunması ve kullanımı hakkında bilimsel yöntemlerle üretilmiş bilginin yayılmasına katkı sağlamayı amaçlayan bir dergi olarak yayın hayatına başlıyor. Bu bağlamda, bilim insanlarımızın rehavete kapılmaksızın çalışarak, flora ve vejetasyon konusundaki eksiklerimizi tamamlayıcı yeni bilgiler üretmesi ve bunları yayınlaması ulusal bir görev olarak düşünülmelidir. Tüm paydaşlarla eşgüdümlü çalışarak, Türkiye doğasının tespit ve korunmasına katkı sağlamak en büyük dileğimizdir.

Ülkemize ve bilim insanlarımıza hayırlı olsun...

Editör

Prof. Dr. Ergin Hamzaoğlu